
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

13. 5. 2016, Praha  

Šojdrová: Péče o děti je přínosem pro společnost  

Evropský parlament přijal zprávu hodnotící různé systémy rodičovské dovolené 
v členských státech. „Přijaté usnesení je pro rodiče dobrou zprávou, neboť 

pravdivě oceňuje jejich nezastupitelné poslání ve výchově dětí,“ uvedla k 
rozhodnutí parlamentu, které uznává péči o rodinu a výchovu dětí jako práci 

představující přínos pro ekonomiku a pro demografický vývoj v Evropě, 
europoslankyně Michaela Šojdrová. 

 

Europoslanci posuzovali uplatňování právního předpisu, který již pět let upravuje 
minimální standard pro poskytování rodičovské dovolené v celé EU. Jedná se o 

směrnici provádějící rámcovou dohodu mezi evropskými sociálními partnery. Mezi 
uvedené standardy patří povinnost poskytnout zaměstnancům volno po narození nebo 
osvojení dítěte nejméně na dobu čtyř měsíců. Po skončení rodičovské dovolené musí 

být rovněž zaměstnancům umožněno vrátit se na stejné nebo podobné pracovní místo. 

„Upozornili jsme ale zároveň na nespravedlnost, kterou ve společnosti vidíme, avšak 

neumíme ji zatím řešit. Tedy na skutečnost, že se rodiče musí vyrovnat s nižšími příjmy 
a zároveň s vyššími výdaji“, dodává Šojdrová, podle které je však správné, že zpráva 
nenavrhuje žádné nové povinné regulace, ale přichází pouze s doporučeními například 

v oblasti zavedení povinné otcovské dovolené nebo prodloužení minimální délky 
rodičovské dovolené na šest měsíců. Právo na regulaci rodinné politiky mají podle 
pravidel EU na prvním místě jednotlivé členské státy. 

 
 

Kontakt pro média: 
Eva Rybková 
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
mailto:pr@sojdrova.cz

